
  

 

Teknik- og Miljøforvaltningen 

 

 

Høringssvar om afgrænsning af miljøkonsekvensrapport for 

koncerter i Tivoli 

Tivoli har ansøgt om at hæve lydniveauet fra nuværende 60 dB(A) til 

67 dB(A) ved 18 koncerter på fredage eller lørdage samt ved Tivolis 

fødselsdag og yderligere en dag (i alt 20 koncerter) per år. 

Indre By Lokaludvalgs vurderer, at en forøgelse af støjniveauet fra 

60 db(A) til 67 db(A) er en væsentlig forøgelse, som vil være mærk-

bar i kvarterene omkring Tivoli og til stor gene for beboerne omkring 

Dantes Plads og i Glyptotek-kvarteret. Lokaludvalget bemærker, at 

koncertstøjen under rette vindretning bevæger sig fra H.C. Andersens 

Boulevard og ud over havnen, så beboere omkring ved havnen ople-

ver gener. Ligeledes fungerer gaderne i Glyptotek-kvarteret bagved 

Tivoli som en lydtragt, der forstærker støjen.  

Lokaludvalget er imod en forøgelse af lydniveauet. Størrelsen på for-

øgelsen er voldsom, da blot en ændring på 3dB op eller ned på ska-

laen betyder, at lyden er fordoblet eller halveret. Forøgelsen af lydni-

veauet vil altså være mere end en firdobling, svarende til 233,33 %.    

Vi foreslår i stedet igen, at forvaltningen og Tivoli arbejder videre 

med at placere og indstille højtalerne sådan, at koncertpublikum med 

det nuværende decibelniveau oplever et højere lydtryk uden at bela-

ste omgivelserne yderligere. 

Lokaludvalget henstiller desuden til, at der i undersøgelsen af miljø-

konsekvenser ved støjniveauet fra koncerterne afklares, om grænse-

værdierne for støjen fra Tivolis fyrværkeriaffyring overholdes. Lo-

kaludvalget foreslår, at Teknik- og Miljøforvaltningen indleder en di-

alog med Tivoli om at afskaffe fyrværkeri og i stedet udvikle og 

blive kendt for spektakulære lysshows over Tivoli. Støjen fra fyrvær-

keriet er en belastning for beboere i hele Indre By og er steget de se-

neste år.  

Dette høringssvar er med forbehold for, at lokaludvalget tager stilling 

til sagen på deres næstkommende møde d. 11.april 2024.  

 

Med venlig hilsen 

Bent Lohmann, 

forperson 

22. marts 2024 

Jr.nr 2024-0102473 

 

 

 

 

Sekretariatet for Indre By og 

Christianshavns Lokaludvalg 

Rådhuspladsen 1  

1550 København V 

 

EAN-nummer 

5798009800411 

 


